
令和元年９月吉日 

保護者各位 

短期入所施設 ひまわり 

福岡市東区千早１丁目６番１1 号 

TEL：092-672-0071 

管理者：石橋 

 

 

報酬改定についてのお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。また、平素より私どもの短期入所ひ

まわりに格別のご高配を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、令和元年 10 月より障害福祉改定に伴い単位の変動が決定されました。今回の改定

は令和元年 10 月に実施予定の消費税への対応分として実施されるものです。これに伴い、

重要事項説明書（２）の変更点をお知らせ致します。 

なお、ご不明な点等ございましたら上記担当者にいつでもご相談ください。 

  

敬具 

 

記 

【1】 医療型短期入所サービス費（Ⅱ） 2555 単位（変更前）→2571 単位（変更後） 

医療型短期入所サービス費（Ⅲ） 1578 単位（変更前）→1588 単位（変更後） 

医療型短期入所サービス費（Ⅳ） 1893 単位（変更前）→1881 単位（変更後） 

 

【2】 福祉型短期入所サービス費（Ⅳ） 

区分１：167 単位（変更前）→168 単位（変更後） 

区分 2：270 単位（変更前）→272 単位（変更後） 

区分 3：512 単位（変更前）→515 単位（変更後） 

   （福岡市 1単位＝10.60円） 

以上 


